АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.01.2023                                                                                                        № 22

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 25.03.2022 № 87 «Об утверждении положения о премировании муниципальных служащих Администрации города Шарыпово и органов Администрации города Шарыпово» (в редакции от 08.12.2022 № 405)

В соответствии с Положением о системе оплаты труда выборных должностных лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования города Шарыпово, их органов Администрации города Шарыпово, утвержденным Решением  Шарыповского городского Совета от 27.11.2012 года № 33-230, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 25.03.2022 № 87 «Об утверждении положения о премировании муниципальных служащих Администрации города Шарыпово и органов Администрации города Шарыпово» (в редакции от 09.06.2022 № 190, от 08.12.2022 № 405) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1. Общие положения
1.1.1.1. пункт «1.3.» изложить в новой редакции:
«1.3. Премирование осуществляется за успешное и добросовестное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности.
За продолжительную и безупречную службу может выплачиваться премия, в связи с юбилейной датой (50,55 и 60 лет), присвоением почетного звания, установленного соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации или Красноярского края, награждением государственной или правительственной наградой Российской Федерации или Красноярского края, установленной соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации или Красноярского края, или Почетной грамотой Законодательного Собрания края и (или) Губернатора края, Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы города Шарыпово, Шарыповского городского Совета депутатов.
По итогам работы за квартал, год»;
1.2. В разделе 5. Общие положения
1.2.1. абзац 3 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«- для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации города Шарыпово - распоряжение Главы города Шарыпово;
- для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах Администрации города Шарыпово-локальными нормативными актами соответствующего органа Администрации города Шарыпово».
[bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                         В.Г. Хохлов